



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



2ª MEDIÇÃO RESUMO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA 08 PERÍMETRO ENTRE A ESTRADA 05 E ESTRADA 07, NUMA EXTENSÃO DE 16.800,00 M².

CONTRATADA: CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJÓS

ENDEREÇO DA OBRA: **ESTRADA 08 PERÍMETRO ENTRE A ESTRADA 05 E ESTRADA 07 - CONFORME TERMO ADITIVO**

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2022 - SEMOVI

MEDIÇÃO: 2ª (Segunda)

CONTRATO: NÚMERO: CONTRATO Nº 013/2022 – SEMOVI

PERÍODO SIMPLES: 06/12/2022 a 07/12/2022

1º TERMO ADITIVO DE 11/10/22

PERÍODO ACUMULADO: 16/09/2022 A 07/12/2022

ASSINATURA da O.S.: 16/09/2022

PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT. PLANILHA	PREÇOS		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
	MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA												
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				27.085,18		-		27.085,18	-	27.085,18		-
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	9,00	224,49	2.020,41	-	-	9,00	2.020,41	9,00	2.020,41	-	-
1.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	vb	1,00	2.318,67	2.318,67	-	-	1,00	2.318,67	1,00	2.318,67	-	-
1.3	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	2,00	4.166,41	8.332,82	-	-	2,00	8.332,82	2,00	8.332,82	-	-
1.4	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	105,83	4.233,20	-	-	40,00	4.233,20	40,00	4.233,20	-	-
1.5	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	9,00	1.131,12	10.180,08	-	-	9,00	10.180,08	9,00	10.180,08	-	-
2.0	PAVIMENTAÇÃO				1.474.228,62		298.763,94		1.175.464,68		1.474.228,62		-
2.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	21.070,00	8,73	183.941,10	4.270,00	37.277,10	16.800,00	146.664,00	21.070,00	183.941,10	-	-
2.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	21.070,00	3,46	72.902,20	4.270,00	14.774,20	16.800,00	58.128,00	21.070,00	72.902,20	-	-
2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	632,10	1.755,58	1.109.702,12	128,10	224.889,80	504,00	884.812,32	632,10	1.109.702,12	-	-
2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKm	45.435,95	2,37	107.683,20	9.207,95	21.822,84	36.228,00	85.860,36	45.435,95	107.683,20	-	-
3.0	SERVIÇOS FINAIS				3.994,38		1.675,71		2.318,67		3.994,38		-
3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	vb	1,72	2.318,67	3.994,38	0,72	1.675,71	1,00	2.318,67	1,72	3.994,38	-	-
	<b>VALOR TOTAL</b>				1.505.308,18		300.439,65		1.204.868,53		1.505.308,18		-

CONTRATANTE:

\_\_\_\_\_  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - SEMOV

*Jânio Patrik Rocha da Silva*  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - SEMOV

CONTRATADA:

*Ana Carolina A. Castiglioni*  
Engenheira Civil  
RNP: 150063147-7

CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJÓS LTDA.  
CNPJ: 01.717.048/0001-88  
ANA CAROLINA AQUINO CASTIGLIONI  
RNP 150063147-7